

Obiectivul: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă
Obiectul: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă
Devizul: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-25Valoarea de deviz 391 597,42 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	70,560	50,04	3 530,82
2	20000883	Muncitor	h-om	3,213	50,04	160,78
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	74,300	50,04	3 717,97
4	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,300	50,04	115,09
5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	359,030	50,04	17 965,86
6	7136080025000	Montator conducte	h-om	102,600	50,04	5 134,10
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,250	50,04	813,15
8	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	104,640	50,04	5 236,19
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,834	50,04	1 092,57
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,300	50,04	2 567,05
11	9312040019600	Sapator	h-om	18,300	50,04	915,73
Total manopera					41 249,32	
Materiale						
1		Cablu electric 8x1,0	buc	500,000	7,00	3 500,00
2	025212167100011	Țeavă polietilenă	m	2 858,550	40,00	114 342,00
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,565	10,00	15,65
4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,205	10,00	2,05
5	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
6	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,004	11,00	0,04
7	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,050	12 500,00	625,00
8	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	10 845,00	54,23
9	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	1 500,00	0,45
10	1019852	Vopsea	kg	1,250	19,00	23,75
11	1111000100020	Intrerupator	buc	25,000	20,00	500,00
12	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	5,000	5,00	25,00
13	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,660	408,00	12 917,28
14	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,010	163,00	1,63
15	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	50,000	23,00	1 150,00
16	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,220	25,00	5,50
17	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,500	0,00	130,05
18	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	12,000	0,00	100,65
19	2222222222992	Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)	%	3,000	0,00	37,15
20	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	4,000	0,00	180,79
21	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	12,000	14,00	168,00
22	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,005	56,00	0,28
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,010	45,00	0,45
24	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,020	56,00	1,12
25	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	44,000	5,00	220,00
26	25132066215001	Banda de avertizare	m	3 078,000	1,00	3 078,00

27	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	1,092	57,00	62,24
28	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	954,810	9,00	8 593,29
29	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,025	22,00	0,55
30	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	24,000	44,00	1 056,00
31	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	52,000	2,00	104,00
32	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	50,000	1,00	50,00
33	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	52,000	1,00	52,00
34	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	44,000	5,00	220,00
35	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,000	1,50	66,00
36	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	305,000	11,00	3 355,00
37	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	3,000	2 600,00	7 800,00
38	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	13,000	150,00	1 950,00
39	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	5,000	66,00	330,00
40	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	5,000	77,00	385,00
41	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	44,000	35,00	1 540,00
42	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	3,000	290,00	870,00
43	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	13,000	400,00	5 200,00
44	2875277324300	Hidrant de incendiu subteran, cu corp turnat din fonta	buc	13,000	100,00	1 300,00
45	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	5,000	565,00	2 825,00
46	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,500	19,00	28,50
47	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,042	22,00	0,92
48	5009623	Banda "K226"	100 m	0,048	33,33	1,60
49	Material	Controler PCC-2401-E	buc	1,000	2,63	2,63
50	Material	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,000	565,00	565,00
51	Material	Регулятор давления 3/4"	buc	5,000	600,00	3 000,00
52	Material	Camin pentru clapete	buc	8,000	450,00	3 600,00
53	Material	Camin pentru clapete круглый малый 210	buc	5,000	460,00	2 300,00
54	Material	Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	24,000	80,00	1 920,00
Total materiale					184 256,80	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,950	500,00	975,00
2	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	114,000	25,00	2 850,00
3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	15,120	500,00	7 560,00
4	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,308	500,00	654,00
5	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,468	85,00	1 059,78
6	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,100	200,00	3 220,00
7	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,100	200,00	3 220,00
8	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	114,000	500,00	57 000,00
9	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,320	500,00	160,00
10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,950	500,00	975,00
Total utilaje					77 673,78	
Total					303 179,91	
Asigurari sociale			24,000%		9 899,84	
Total					313 079,74	
Cheltuieli de transport			2,000%		3 685,14	
Total					316 764,88	
Cheltuieli de regie			2,000%		6 335,30	
Total					323 100,18	
Beneficiu de deviz			1,000%		3 231,00	
TOTAL Deviz fara TVA					326 331,18	
Total					326 331,18	
TVA			20%		65 266,24	
TOTAL Deviz					391 597,42	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Terasamente				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 719,10 119,10
1.1	20000883	Muncitor	h-om	2,380	50,04	119,10
1.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	500,00	5 600,00
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			448,72 30,52
2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	408,00	418,20
2.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	50,04	30,52
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,43 37,53
3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	1,90
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	50,04	37,53
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00 0,00
4.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	500,00	545,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 324,50 441,35
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	50,04	441,35
5.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	85,00	883,15
		TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Terasamente				24 017,36
		1.2. Conducte si accesorii				
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm.	m			64,90 2,70
6.1	025212167100011	Teavă polietilenă	m	1,003	40,00	40,12
6.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
6.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	50,04	1,80
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	50,04	0,90
6.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	500,00	20,00
6.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	25,00	1,00
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm.	m			64,90 2,70
7.1	025212167100011	Teavă polietilenă	m	1,003	40,00	40,12
7.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
7.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	50,04	1,80
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	50,04	0,90
7.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	500,00	20,00
7.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	25,00	1,00
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm.	m			64,90 2,70
8.1	025212167100011	Teavă polietilenă	m	1,003	40,00	40,12
8.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
8.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	50,04	1,80
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	50,04	0,90
8.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	500,00	20,00
8.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	25,00	1,00
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 16 mm.	m			64,90 2,70
9.1	025212167100011	Teavă polietilenă	m	1,003	40,00	40,12
9.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
9.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	50,04	1,80
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	50,04	0,90
9.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	500,00	20,00

9.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	25,00	1,00
10	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель спрей ProS-04	buc			21,34 10,01
10.1	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	1,000	11,00	11,00
10.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	3,000	0,00	0,33
10.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	50,04	10,01
11	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc			21,34 10,01
11.1	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	1,000	11,00	11,00
11.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	3,000	0,00	0,33
11.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	50,04	10,01
12	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" MP 2000360	buc			21,34 10,01
12.1	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	1,000	11,00	11,00
12.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	3,000	0,00	0,33
12.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	50,04	10,01
13	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PJP ultra Hunter	buc			21,34 10,01
13.1	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	1,000	11,00	11,00
13.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	3,000	0,00	0,33
13.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	50,04	10,01
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Колоно шарнирное SJ 7512 1/2"	buc			26,78 17,51
14.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
14.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Седло BP 32x3/4" irritec	buc			26,78 17,51
15.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
15.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
16	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d32	buc			26,78 17,51
16.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
16.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-HP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc			26,78 17,51
17.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
17.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-BP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc			26,78 17,51
18.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
18.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25	buc			26,78 17,51
19.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
19.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25x1x25	buc			26,78 17,51
20.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
20.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
21	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1 1/4" HP	buc			26,78 17,51
21.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
21.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
22	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" HP	buc			26,78 17,51
22.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
22.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" BP	buc			26,78 17,51
23.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27

23.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x32	buc			26,78
						17,51
24.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
24.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
25	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x 1" BP	buc			26,78
						17,51
25.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
25.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
26	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d32	buc			26,78
						17,51
26.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
26.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
27	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d25	buc			26,78
						17,51
27.1	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,030	9,00	9,27
27.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	50,04	17,51
28	SA38C	Niplu 1"x1" HP	buc			49,13
						2,50
28.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	35,00	35,00
28.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	25,00	0,13
28.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,000	5,00	5,00
28.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	1,50	1,50
28.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	5,00	5,00
28.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	50,04	2,50
29	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 3/4"	buc			3 118,50
						185,15
29.1	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	1,000	2 600,00	2 600,00
29.2	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,000	290,00	290,00
29.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,500	0,00	43,35
29.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,700	50,04	185,15
		TOTAL 1.2. Conducte si accesorii				227 825,10
		2. Lucrari de montare				
30	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 10A	buc			100,58
						32,53
30.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	20,00	20,00
30.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,000	23,00	46,00
30.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	1,00	2,00
30.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	10,00	0,05
30.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	50,04	32,53
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 8A	buc			100,58
						32,53
31.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	20,00	20,00
31.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,000	23,00	46,00
31.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	1,00	2,00
31.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	10,00	0,05
31.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	50,04	32,53
32	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc			271,32
						218,17
32.1	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,000	44,00	44,00
32.2	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,500	14,00	7,00
32.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,060	10,00	0,60
32.4	2222222222992	Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)	%	3,000	0,00	1,55
32.5	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	50,04	218,17
33	GE10A1 aplicativ	Регулятор давления 3/4"	buc			736,82
						23,02
33.1	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,000	66,00	66,00
33.2	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,000	5,00	5,00
33.3	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,000	77,00	77,00
33.4	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,005	22,00	0,11
33.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	56,00	0,06
33.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,004	56,00	0,22
33.7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,002	45,00	0,09
33.8	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,002	163,00	0,33
33.9	3320527328100	Manometru indust. cu ac control d=160; pn: 10; 16; 25; c11,6	buc	1,000	565,00	565,00
33.10	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,460	50,04	23,02
34	11-04-002-01	Controler PCC-2401-E	buc			131,54
						51,54
34.1	1	Muncitor	h-om	1,030	50,04	51,54
34.2	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,160	500,00	80,00

35	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 8x1,0	100 m			2 505,15
						685,55
35.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
35.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	11,00	0,01
35.3	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010	12 500,00	125,00
35.4	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	10 845,00	10,85
35.5	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1 500,00	0,09
35.6	1019852	Vopsea	kg	0,250	19,00	4,75
35.7	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	22,00	0,18
35.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,041	10,00	0,41
35.9	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	33,33	0,32
35.10	1	Muncitor	h-om	13,700	50,04	685,55
35.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	500,00	195,00
35.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220	200,00	644,00
35.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220	200,00	644,00
35.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	500,00	195,00
36		Cablu electric 8x1,0	buc			7,00
						0,00
37	11-04-002-01	Датчик дождя MINI-CLIK	buc			131,54
						51,54
37.1	1	Muncitor	h-om	1,030	50,04	51,54
37.2	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,160	500,00	80,00
38	AcB06A aplicativ	Montarea caminelor pentru clapete круглый малый 210	buc			842,36
						133,11
38.1	2875277324300	Hidrant de incendiu subteran, cu corp turnat din fonta	buc	1,000	100,00	100,00
38.2	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,000	150,00	150,00
38.3	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,084	57,00	4,79
38.4	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	1,000	400,00	400,00
38.5	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,000	2,00	8,00
38.6	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,000	1,00	4,00
38.7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,070	408,00	28,56
38.8	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	2,000	0,00	13,91
38.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,660	50,04	133,11
39	AcB06A	Montarea caminelor pentru clapete	buc			842,36
						133,11
39.1	2875277324300	Hidrant de incendiu subteran, cu corp turnat din fonta	buc	1,000	100,00	100,00
39.2	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,000	150,00	150,00
39.3	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,084	57,00	4,79
39.4	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	1,000	400,00	400,00
39.5	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,000	2,00	8,00
39.6	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,000	1,00	4,00
39.7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,070	408,00	28,56
39.8	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	2,000	0,00	13,91
39.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,660	50,04	133,11
		TOTAL 2. Lucrari de montare				39 949,81
40	Material	Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc			80,00
						0,00
41	Material	Регулятор давления 3/4"	buc			600,00
						0,00
42	Material	Controler PCC-2401-E	buc			2,63
						0,00
43	Material	Датчик дождя MINI-CLIK	buc			565,00
						0,00
44	Material	Camin pentru clapete круглый малый 210	buc			460,00
						0,00
45	Material	Camin pentru clapete	buc			450,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă
Obiectul: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă
Devizul: Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-25Valoarea de deviz 391 597,42 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Terasamente				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,350	5 719,10 119,10	7 720,78 160,78
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	30,000	448,72 30,52	13 461,73 915,73
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	15,000	39,43 37,53	591,45 562,95
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,200	545,00 0,00	654,00 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,200	1 324,50 441,35	1 589,40 529,62
		TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Terasamente				24 017,36
		Inclusiv salariul				2 169,08
		1.2. Conducte si accesorii				
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm.	m	600,000	64,90 2,70	38 941,30 1 621,30
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm.	m	150,000	64,90 2,70	9 735,32 405,32
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm.	m	1 600,000	64,90 2,70	103 843,46 4 323,46
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de atm16 mm.	m	500,000	64,90 2,70	32 451,08 1 351,08
10	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель спрей ProS-04	buc	80,000	21,34 10,01	1 707,04 800,64
11	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc	140,000	21,34 10,01	2 987,32 1 401,12
12	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" MP 2000360	buc	55,000	21,34 10,01	1 173,59 550,44
13	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PJP ultra Hunter	buc	30,000	21,34 10,01	640,14 300,24
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Колено шарнирное SJ 7512 1/2"	buc	250,000	26,78 17,51	6 696,00 4 378,50
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Седло BP 32x3/4" irritec	buc	250,000	26,78 17,51	6 696,00 4 378,50
16	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d32	buc	79,000	26,78 17,51	2 115,94 1 383,61
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-HP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	45,000	26,78 17,51	1 205,28 788,13
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind	buc	45,000	26,78	1 205,28

		diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-BP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST			17,51	788,13
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25	buc	64,000	26,78	1 714,18
					17,51	1 120,90
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25x1x25	buc	42,000	26,78	1 124,93
					17,51	735,59
21	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1 1/4" HP	buc	34,000	26,78	910,66
					17,51	595,48
22	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" HP	buc	25,000	26,78	669,60
					17,51	437,85
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" BP	buc	31,000	26,78	830,30
					17,51	542,93
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x32	buc	10,000	26,78	267,84
					17,51	175,14
25	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x 1" BP	buc	24,000	26,78	642,82
					17,51	420,34
26	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d32	buc	16,000	26,78	428,54
					17,51	280,22
27	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d25	buc	12,000	26,78	321,41
					17,51	210,17
28	SA38C	Niplu 1"x1" HP	buc	44,000	49,13	2 161,59
					2,50	110,09
29	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 3/4"	buc	3,000	3 118,50	9 355,49
					185,15	555,44
		TOTAL 1.2. Conducte si accesorii				227 825,10
		Inclusiv salariul				27 654,61
		2. Lucrari de montare				
30	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 10A	buc	20,000	100,58	2 011,52
					32,53	650,52
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 8A	buc	5,000	100,58	502,88
					32,53	162,63
32	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	24,000	271,32	6 511,74
					218,17	5 236,19
33	GE10A1 aplicativ	Регулятор давления 3/4"	buc	5,000	736,82	3 684,12
					23,02	115,09
34	11-04-002-01	Controler PCC-2401-E	buc	1,000	131,54	131,54
					51,54	51,54
35	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 8x1,0	100 m	5,000	2 505,15	12 525,77
					685,55	3 427,74
36		Cablu electric 8x1,0	buc	500,000	7,00	3 500,00
					0,00	0,00
37	11-04-002-01	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,000	131,54	131,54
					51,54	51,54
38	AcB06A aplicativ	Montarea caminelor pentru clapete круглый малый 210	buc	5,000	842,36	4 211,81
					133,11	665,53
39	AcB06A	Montarea caminelor pentru clapete	buc	8,000	842,36	6 738,89
					133,11	1 064,85
		TOTAL 2. Lucrari de montare				39 949,81
		Inclusiv salariul				11 425,63
40	Material	Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	24,000	80,00	1 920,00
					0,00	0,00
41	Material	Регулятор давления 3/4"	buc	5,000	600,00	3 000,00
					0,00	0,00
42	Material	Controler PCC-2401-E	buc	1,000	2,63	2,63
					0,00	0,00
43	Material	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,000	565,00	565,00
					0,00	0,00

44	Material	Camin pentru clapete круглый малый 210	buc	5,000	460,00	2 300,00
					0,00	0,00
45	Material	Camin pentru clapete	buc	8,000	450,00	3 600,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	824,327
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	303 179,91
Asigurari sociale	24,000% 9 899,84
Total	313 079,74
Cheltuieli de transport	2,000% 3 685,14
Total	316 764,88
Cheltuieli de regie	2,000% 6 335,30
Total	323 100,18
Beneficiu de deviz	1,000% 3 231,00

Total General fara TVA	326 331,18
TVA (20%)	65 266,24
TOTAL GENERAL	391 597,42
Inclusiv salariul	41 249,32

Cursul de referință: 19.0242 Lei/Euro, din data de 2024-04-18

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

CERERE DE PARTICIPARE

Către __ IMSP Spitalul Clinic Republican,,Timofei Moșneaga”

Codul fiscal/IDNO 1003600150783

Adresa MD-2025, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. N. Testemiteanu
29 _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. . ocde-b3wdp1-MD-1713442083585 . . . din . 18 apr 2024. .. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . . Lotul 1. Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă . . (denumirea contractului de achiziție publică), noi . Lina-Ing SRL . . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . .26 aprilie 2024 Cu stimă,

Ofertant/candidat

.Lina-Ing SRL

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către _____ IMSP Spitalul Clinic Republican, „Timofei Moșneaga”

Codul fiscal/IDNO 1003600150783

Adresa MD-2025, MOLDOVA, mun. Chișinău, mun. Chișinău, str. N. Testemiteanu
29 _____ (denumirea
autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea __Lotul 1. Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția consultativă_____**
(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție __ Achiziții cu costuri mici _____,
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de _30 trei zeci _ zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de _27 mai
__ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de
expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . 26 aprilie 2024 . Cu stimă,

Ofertant/candidat
.....Lina-Ing SRL ...
(semnătura autorizată)

Anexa nr. 10
la Documentația standard nr. _____
din “_____” _____ 20____

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

__Lotul 1. Lucrări de construcție a rețelelor de irigare la secția
consultativă_____

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1 2024			2024	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier	1 zile				
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: Furnizare materiale si lucrari de terasament _____		2 zile			
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: Lucrari de instalare _____			4 zile		
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: De finisare _____				3 zile	

Semnat: _____

Nume: _Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator _____

Denumirea întreprinderii: ____Lina-Ing SRL _____

Anexa nr. 13

la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectu l contract ului	Denumirea/ numele beneficiaru lui/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Prețul contractul ui/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului- verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Sistema de irigare pe	IMSP Asociația Medicală	General	48 000.00 lei	30 zile	August 2023

	aspersoare compute rizată automat ă pentru suprafața a terenului de 140m2 - 2023 an	Teritorială Botanica				
2	1.Lucrări de săpare pentru sistemul de irigare - REPET AT	Toma Ciorba 1 Spitalul de Urgenta	General	38 597,85	30 zile	Decembrie 2022
...						

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: __Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: __Administrator _____

Denumirea întreprinderii: _Lina-ing SR: _____

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.				
2.				
3.				
.				
n				

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
	1	2	3	4	5
	Arhitect-șef				
	Inginer-șef				
	Diriginți de șantier				
	Maiștri				
	Specialiști				

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Anexa nr. 22
la Documentația standard nr. _____
din “_____” _____ 20____

(Antetul instituției)

”_____” nr. _____

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii _____ IDNO _____ conform
cererii nr. _____ din _____. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din
actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. _____ din _____, Agenția pentru
Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr	Informații	Noțiuni	DA	NU	Nota
I	Încalcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 privind controlul de stat asupra activității de întreprinzător)și/sau Hotărârii Guvernului nr. 360/1996 cu privire la controlul de stat al calității în construcții, intrate în vigoare, necontestate sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	încalcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea nr.131/2012 privind controlul de stat asupra activității de întreprinzător)			
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mai mare de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)			
II		Accidente tehnice grave			

	Au fost înregistrate cazuri de accidente:				
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industriale și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.			
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.			
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.			
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.			
		Instalații industriale periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.			

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil **12 luni** de la data eliberării.

Director
(Prenume, Nume)

Semnătura _____

Ex. _____
(Prenume, Nume)

Tel. _____

Catre Autoritatea Contractanta

De la Lina-Ing SRL

Noi Lina-Ing SRL mentinem garanția lucrărilor 5 cinci ani .

Director General Lina-Ing SRL

Negruta Iurii

**Construcția rețelelor de irigare SCR "T.
Mosneaga" Sectia Consultativa**

Lista cu cantitati desfasurat

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Terasamente		
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	
	9310060019 930	Muncitor	h-om	2,3800
	2952260003 523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	
	9312040019 600	Sapator	h-om	0,6100
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	
	2952260003 553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	

1	2	3	4	5
		umpluturile executindu-se din pamint necoeziv		
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200
	2952270004 021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900
		1.2. Conducte si accesorii		
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm.	m	
	7136080025 000	Montator conducte	h-om	0,0360
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180
	2521216710 001132	Teava polietilena d32mm	m	1,0030
	2513206621 5001	Banda de avertizare	m	1,0800
	3410440005 604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400
	2952160007 253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm.	m	
	7136080025 000	Montator conducte	h-om	0,0360
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180
	2521216710 001140	Teava polietilena d40mm pn16	m	1,0030
	2513206621 5001	Banda de avertizare	m	1,0800
	3410440005 604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400
	2952160007 253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm.	m	
	7136080025 000	Montator conducte	h-om	0,0360
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180
	2521216710 001125	Teava polietilena d25mm pn16	m	1,0030
	2513206621 5001	Banda de avertizare	m	1,0800
	3410440005 604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400

1	2	3	4	5
	2952160007 253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de atm16 mm.	m	
	7136080025 000	Montator conducte	h-om	0,0360
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180
	2521216710 001116	Teava polietilena d16atm	m	1,0030
	2513206621 5001	Banda de avertizare	m	1,0800
	3410440005 604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400
	2952160007 253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400
10	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель спрей ProS-04	buc	
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000
	2875115890 0008	Дождеватель спрей ProS-04	buc	1,0000
11	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc	
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000
	2875115890 0002	Дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc	1,0000
12	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" MP 2000360	buc	
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000
	2875115890 0004	MP 2000360	buc	1,0000
13	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PJP ultra Hunter	buc	
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000
	2875115890 0009	Дождеватель роторный PJP ultra Hunter	buc	1,0000
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Колено шарнирное SJ 7512 1/2"	buc	
	7136050012	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500

1	2	3	4	5
	000			
	2523156713 8111	Колено шарнирное SJ 7512 1/2"	buc	1,0300
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Седло BP 32x3/4" irritec	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8122	Седло BP 32x3/4" irritec	buc	1,0300
16	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d32	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8112	Teu d32mm	buc	1,0300
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-HP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8113	Teu KOM-HP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	1,0300
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-BP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8114	Teu KOM-BP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	1,0300
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8115	Teu d25mm	buc	1,0300
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din	buc	

1	2	3	4	5
		polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25x1x25		
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8116	Teu d25x1x25	buc	1,0300
21	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1 1/4" HP	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8117	Mufa 32x1 1/4" HP	buc	1,0300
22	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" HP	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8118	Mufa 32x1" HP	buc	1,0300
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" BP	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 8119	Mufa 32x1" BP	buc	1,0300
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x32	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 81110	Mufa 25x32	buc	1,0300
25	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x 1" BP	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 81112	Mufa 25x31" BP	buc	1,0300
26	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic	buc	

1	2	3	4	5
		(insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d32		
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 81114	Cot d32	buc	1,0300
27	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d25	buc	
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500
	2523156713 81115	Cot d25	buc	1,0300
28	SA38C	Niplu 1"x1" HP	buc	
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500
	2875274204 0410	Niplu 1"x1" HP	buc	1,0000
29	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 3/4"	buc	
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	3,7000
	2875117324 259	Hidrant de gradina 3/4	buc	1,0000
		2. Lucrari de montare		
30	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 10A	buc	
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,6500
	1111000100 020	Intrerupator 10A	buc	1,0000
	2051142950 716	Diblu din lemn	buc	2,0000
	2874115836 911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 8A	buc	
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,6500
	1111000100 021	Automat 8A	buc	1,0000
	2051142950 716	Diblu din lemn	buc	2,0000
	2874115836 911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000
32	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	
	7245070020 600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600

1	2	3	4	5
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000
33	GE10A1 aplicativ	Регулятор давления 3/4"	buc	
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600
34	11-04-002-01	Controler PCC-2401-E	buc	
	1	Muncitor	h-om	1,0300
35	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 8x1,0	100 m	
	1	Muncitor	h-om	13,7000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006
	1019852	Vopsea	kg	0,2500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900
36		Cablu electric 8x1,0	m	
	136	Cablu electric 8x1,0	m	1,0000
37	11-04-002-01	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	
	1	Muncitor	h-om	1,0300
38	AcB06A aplicativ	Montarea caminelor pentru clapete круглый малый 210	buc	
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,6600
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700
39	AcB06A aplicativ	Montarea caminelor pentru clapete	buc	
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,6600
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0000

1	2	3	4	5
	2874115840 558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700
		3. Utilaj		
40		Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	
	140	Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	1,0000
41		Регулятор давления 3/4"	buc	
	141	Регулятор давления 3/4"	buc	1,0000
42		Controler PCC-2401-E	buc	
	142	Controler PCC-2401-E	buc	1,0000
43		Датчик дождя MINI-CLIK	buc	
	143	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,0000
44		Самин pentru clapete круглый малый 210	buc	
	144	Самин pentru clapete круглый малый 210	buc	1,0000
45		Самин pentru clapete	buc	
	145	Самин pentru clapete	buc	1,0000

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

SCR "T. Mosneaga"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Volum de lucrări

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Terasamente		
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,3500
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	30,0000
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	15,0000
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,2000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,2000
		1.2. Conducte si accesorii		
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32mm.	m	600,0000
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm.	m	150,0000
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm.	m	1 600,0000

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de atm16 mm.	m	500,0000
10	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель спрей ProS-04	buc	80,0000
11	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc	140,0000
12	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" MP 2000360	buc	55,0000
13	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" дождеватель роторный PJP ultra Hunter	buc	30,0000
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Колено шарнирное SJ 7512 1/2"	buc	250,0000
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Седло BP 32x3/4" irritec	buc	250,0000
16	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d32	buc	79,0000
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-HP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	45,0000

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu KOM-BP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	45,0000
19	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25	buc	64,0000
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Teu d25x1x25	buc	42,0000
21	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1 1/4" HP	buc	34,0000
22	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" HP	buc	25,0000
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 32x1" BP	buc	31,0000
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x32	buc	10,0000

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
25	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Mufa 25x 1" BP	buc	24,0000
26	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d32	buc	16,0000
27	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Cot d25	buc	12,0000
28	SA38C	Niplu 1"x1" HP	buc	44,0000
29	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 3/4"	buc	3,0000
		2. Lucrari de montare		
30	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 10A	buc	20,0000
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 8A	buc	5,0000
32	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	24,0000
33	GE10A1 aplicativ	Регулятор давления 3/4"	buc	5,0000
34	11-04-002-01	Controler PCC-2401-E	buc	1,0000
35	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 8x1,0	100 m	5,0000
36		Cablu electric 8x1,0	m	500,0000
37	11-04-002-01	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,0000
38	AcB06A aplicativ	Montarea caminelor pentru clapete круглый малый 210	buc	5,0000
39	AcB06A aplicativ	Montarea caminelor pentru clapete	buc	8,0000

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		3. Utilaj		
40		Электромагнитный клапан 1" 101- GB	buc	24,0000
41		Регулятор давления 3/4"	buc	5,0000
42		Controler PCC-2401-E	buc	1,0000
43		Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,0000
44		Camín pentru clapete круглый малый 210	buc	5,0000
45		Camín pentru clapete	buc	8,0000

Formularul ofertei

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „26_” aprilie ____ 2024 ____

Procedura de achiziție Nr. ocds-b3wdp1-MD-1713442083585

Anunț de participare Nr.: 21217279

Către: IMSP Spitalul Clinic Republican, „Timofei Moșneaga”

Codul fiscal/IDNO 1003600150783

Adresa MD-2025, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. N. Testemiteanu 29

Web site

Lina –Ing SRL declară că:

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. _____.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

b) **Lina-Ing SRL** se angajează să

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și _____ preț, _____ următoarele _____ lucrări Lucrări de construcție a rețelilor de irigare la secția consultativă

.

[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: **326 331.18 (trei sute doua zeci si sase mii trei sute trei zeci si unu lei,18 bani)**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: **391 597,42 trei sute noua zeci si unu mii cinci sute noua zeci si sapte lei ,42 bani**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, **lina-ing SRL**

se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

h) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

i) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce face parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: _____

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **Negruta Iurii**

În calitate de: **Administrator**

Adresa: **MD 2020 Chsinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica**

Data: “_26 _”_aprilie _____ 2024 _____